para SOFTWARE DE DESIGN GRÁFICO, similar ou superior ao Adobe Creative Cloud, 
por um período de 36 (trinta e seis) meses, em suas versões comerciais mais recentes à 
época do fornecimento. Empresa adjudicatária: MAPDATA - TECNOLOGIA INFORMATICA E 
COMERCIO LTDA, CNPJ: 66.582.784/0001-11 - Lote único - Valor total: R$ 27.510,00 (vinte e sete 
mil quinhentos e dez reais). Salvador - BA, 19/05/2021. Karoline Barreto Santos - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o

[...]

Aquisição de licenças de uso de software de Cad, incluindo suporte técnico 
com garantia na instalação, utilização e atualização do software. Empresa adjudicatária: 
MAPDATA - TECNOLOGIA INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 66.582.784/0001-11 - 
Lote único - Valor total: R$ 50.999,88 (cinquenta mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta 
e oito centavos). Salvador - BA, 19/05/2021. Karoline Barreto Santos - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o

[...]

A Pregoeira Oficial da SDR em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do 
edital de licitação, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2019, objeto  Contratação 
de Serviços Terceirizados de Manutenção Predial. Empresa Adjudicatária CRETA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA, valor total R$ 85.376,88 (trezentos e oitenta e cinco mil,trezentos e setenta 
e seis reais e oitenta e oito centavos). Salvador/BA, 19 de maio de 2021. Crispina das Graças 
Pereira Soares - Pregoeira Oficial.
O Secretário da SDR no uso de suas atribuições em conformidade com o Art 112, XVI, Lei Estadual 
nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2019, para o objeto adjudicado su-